[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 24 августа 2023 г.                      ст-ца Курская

                     № 562

О внесении изменений в Положение по осуществлению муниципального земельного контроля в границах Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 09 сентября 2021 г. № 262
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

Совет Курского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение по осуществлению муниципального земельного контроля в границах Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 09 сентября 2021 г. № 262, изменение, изложив приложение № 2 в новой прилагаемой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

                                     А.И.Вощанов
	Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального

округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа

Ставропольского края

                                           П.В.Бабичев

Приложение

 к решению Совета Курского

                              муниципального округа                                                                   Ставропольского края

от 24 августа 2023 г. № 562

«Приложение № 2

к Положению по осуществлению

муниципального земельного контроля

в границах Курского муниципального

округа Ставропольского края
ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ НЕОБХОДИМОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ ВНЕПЛАНОВЫХ
ПРОВЕРОК ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ  АДМИНИСТРАЦИЕЙ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
1. Наличие, по данным сервиса «Публичная кадастровая карта», признаков превышения фактической площади использования земельного участка (наличие на земельном участке, прилегающем к объекту контроля, строений, сооружений, объектов имеющих признаки недвижимого имущества, конструктивно связанных с объектом контроля и (или) принадлежащих контролируемому лицу) площади участка по сведениям, содержащимся в Едином государственном реестре недвижимости.
2. Отсутствие, по данным сервиса «Публичная кадастровая карта», характерных изменений (объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства) на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства.

3. Зарастание сорной растительностью и (или) древесно - кустарниковой растительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям, за исключением мелиоративных защитных лесных насаждений, земельного участка, свидетельствующее о его неиспользовании для ведения сельскохозяйственного производства или осуществления иной связанной с сельскохозяйственными производством деятельности.

4. Наличие сведений, свидетельствующих о фактах использования земельного участка без получения разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.

5. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного участка относительно местоположения границы земельного участка, содержащегося в Едином государственном реестре недвижимости.».